
27966 Martes 27 julio 1999 BOE núm. 178

16338 RESOLUCIÓN de 28 de junio de 1999, de la Dirección Gene-
ral de la Energía, por la que se acuerda la revocación
y extinción de la autorización de «Ocaroil, Sociedad Limi-
tada» para desarrollar la actividad de distribución al por
mayor de carburantes y combustibles petrolíferos.

El Real Decreto 2487/1994, de 23 de diciembre, por el que se aprueba

el Estatuto regulador de la actividad de distribución al por mayor y de

distribución al por menor mediante suministros directos a instalaciones

fijas de carburantes y combustibles petrolíferos, establece en su título II

los requisitos que han de cumplirse para la obtención de la condición

de Operador, duración, prórroga y causas de extinción de la autorización,

disponiendo en su artículo 17 que se procederá a la revocación y extinción

de la autorización de dicha actividad cuando se incumplan las condiciones

requeridas para la misma.

Mediante Resolución de la Dirección General de la Energía de 23 de

octubre de 1995, se procedió a la inscripción de «Ocaroil, Sociedad Limi-

tada» en el Registro de Operadores para desarrollar la actividad de dis-

tribución al por mayor de productos petrolíferos con el número OG-41.

La Subdirección General de Hidrocarburos de la Dirección General

de la Energía solicitó a la Delegación de Economía y Hacienda de Sevilla,

con fecha 29 de junio de 1999, la expedición de un certificado sobre el

cumplimiento de las obligaciones tributarias por parte de «Ocaroil, Socie-

dad Limitada».

Con fecha de registro de entrada en este Ministerio de 22 de septiembre

de 1998 se remite por parte de la Delegación Especial de Andalucía de

la Agencia Tributaria —Unidad Regional de Gestión de Grandes Empresas—

un certificado en el que se hace constar que la entidad «Ocaroil, Sociedad

Limitada» tiene contraídas con el Estado deudas de naturaleza tributaria

por un valor total de 2.015.448.818 pesetas.

Mediante escrito del Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales

de la Agencia Tributaria, recibido en la Dirección General de la Energía

el 25 de noviembre de 1998, se hacía constar el incumplimiento de las

obligaciones fiscales por parte de la empresa «Ocaroil, Sociedad Limitada».

Resultando, por tanto, que «Ocaroil, Sociedad Limitada» ha incumplido

la condición expresada en el artículo 10.1.c) del Real Decreto 2487/1994,

de 23 de diciembre, requerida para realizar la actividad de distribuidor

al por mayor de carburantes petrolíferos;

Resultando finalmente que, de acuerdo con el artículo 58 de la Ley

30/1992, de 26 de noviembre, según lo establecido en el artículo 84 de

la citada Ley sobre trámite de audiencia, se informó a «Ocaroil, Sociedad

Limitada» mediante escritos de fechas 27 de octubre de 1998 y 11 de

enero de 1999, que fueron devueltos por ausencia del destinatario, pro-

cediéndose a continuación, de acuerdo con el artículo 59.4 de la Ley

30/1992, a la notificación por vía edictal mediante la publicación del corres-

pondiente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de abril de

1999 y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira

entre los días 27 de abril de 1999 y 16 de mayo de 1999, no habiéndose

recibido alegaciones en ninguno de los casos.

A la vista de lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Revocar y extinguir la autorización para ejercer la actividad de dis-

tribución al por mayor de productos petrolíferos de la compañía «Ocaroil,

Sociedad Limitada» y cancelar su inscripción en el Registro de Operadores,

por incumplimiento de las condiciones requeridas para la misma.

Contra la presente Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los

artículos 107 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-

men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-

nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en

la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,

de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-

do, puede interponerse recurso de alzada ante el excelentísimo señor Secre-

tario de Estado de Industria y Energía, en el plazo de un mes a partir

del día siguiente al de la recepción de la notificación de la presente

Resolución.

Madrid, 28 de junio de 1999.—El Director general, Antonio Gomis Sáez.

16339 RESOLUCIÓN de 12 de julio de 1999, de la Dirección General
de Industrias y Tecnologías de la Información, por la que
se publican las subvenciones concedidas en el primer semes-
tre del año 1999 del Programa 542-E, Investigación y
Desarrollo Tecnológico.

En cumplimiento del artículo 81.7 del texto refundido de la Ley General

Presupuestaria, en la redacción dada por el artículo 16.3 de la Ley 31/1990,

de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1991,

se publican las subvenciones concedidas por esta Dirección General en

el primer semestre del año 1999, del Programa 542-E, Investigación y

Desarrollo Tecnológico, que se especifican en el anexo.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 12 de julio de 1999.—La Directora general, Elisa Robles Fraga.



BOE núm. 178 Martes 27 julio 1999 27967

ANEXO



27968 Martes 27 julio 1999 BOE núm. 178 

Nombre de la Empresa 0 Instztuoión Título del Proyeoto 

SISTEMA DE GESTION DE MANTENIMIENTO (SGM) 
SELECTOR DE TRANSFERENCIA ELECTRONI:CO (SELEC, 
SISTEMA DIGITAL DE COtmNIcACIONES CD-30 
EQUIPO MONITOR / EMULADOR DE LINEAS R2 - Nn5 - LC 
SISTEMA DIGITAL DE TRANSMISIONES 
INSTRUMENTOS DE MEDIDA EN TELEVISIÓN DIGITAL Y PARA LAS TECNOLOGIAS DE LA 
SOCIEDAD DE IA INFORMACIÓN 
IBEROEKA 194 9LaMBANK.NET" 
METODOLOGIA B IMPLANTACION DE SISTEMAS INFORMATICOS DE GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONTROL DEL GASTO PARA ENTIDADES !?INANCIERAs Y GRANDES EMPRESAS 
IBEROERA - JSNAP: DESARROLLO DE SERRAMIENTA CASE, PARA ENTORNOS AS/4OO, 
GENERANDO LENGUAJE JAVA 
DISEfiO, DESARROLLO, E INDUSTRIALIZACIONDE ANTENAS PARA TELEMEDIDA Y TELECOMANDO 
PARA SATBLITBS DE BAJA ORBITA 
SAIRAM (11 PARTE), S.A. INSTALACIONES DE 

S.A. INSTALACIONES DE 

S.A. INSTALACIONES DE 

S.A. Instalaciones DE 

S.A. INSTALACIONES DE 

SAINCO TRAFICO, S.A. 
SAINCO TP.AFICO, S.A. 
SALICR”, S.A 

SEAT, S.A. 
SEINTEX, SERvICIOS DE 

CONTROL (SAINCO, 

CONTROL (SAINCO) 

CONTROL ,SAINCO) 

CONTROL (SAINCO) 

CONTROL ,SAINCO, 

INFORMAT*cA, S.A. 

SIEMENS MATSUSHITA COMPONENTS, S.A. 
SISTELEC ELECTRONICA, S.L. 

SISTEMAS A"ANZADOS DE CONTROL, S.A. 
SOFTRONICA S.A. 

SOFTRONICA S.A. 

SOLMICRO ORGANIZACION Y SOFTWARE, S.L. 

SISTEMA DE MONITORIZACION FUNCIONAL AVANZADA DE RADARES METEOROLOGICOS 
ENERDIS (II PARTE), 
DESARROLLO DE UN EQUIPO ORIBNTADO A SISTEMAS ENERGÉTICOS CON ARQUITECTURA 
ESCALABLE TÉCNICAS PLUGLPLAY Y SINCRONIZACIÓN HORARIA VÍA GPS. 
ORCA, UNIDAD REMOTA CAPAZ DE RECOGER Y PROCESAR LOS DATOS DE TFANSFSRENCIA DE 
LOS DISTINTOS TIPOS DEPRODUCTO 
“TIL-GD: SISTEMA DE GESTION, PLANIFICACION Y ATENCION AL CLIENTE EN TIEMPO REAL 

PARA DISTRIBUIDOFAS 
SEPOS II, SISTEMA DE 

CONTRDL Y MONITOREO DE GAS Y FUEGO APLICABLE A EMERGENCIAS EN 
PL?lTAFo- PETROLIFERAS (OFF- SHORE) 
IBEROEKA 192 SISTEMA ELVIRA. 
TRAFING (SISTEMA DE CONTROL DE TRAFICO URBANO DEL FUTURO). 

DESARROLLO PROYECTO, CONCERTADO CON IA U.P.C., DE UN SISTEMA DE ALIMENTACION 
ININTERRUMPIDA DB ALTAS PRESTACIONES. 
SISTFMAS DE INFORMACION Y COMUNICACION EN EL AUTOMOVIL 
SOL"CIONES TBCNOLOGICAS DE SOPORTE A SISTEMAS JUDICIALBS ORIE??TADOS A LA 
ORALIDAD 
NUEVO DESARROLLO EN I+D EN COND. DE CINTA DE PLASTICO METALIZADO 
SISTEMA AVANZADO DE COMLMICACION Y GESTION DB SERVICIO TELE-TAXI. PROYECTO 
EUREKA NO 1839 
DNIDAD DB PROCESO PARA NUEVA GENERACIONDE PLC 
I+D DE UN DISPOSITIVO BASADO EN IDENTIFICACION POR RADIOFRECUENCIA EN APLICACION 
DIRECTA A SISTEMAS LOGISTICOS Y MARCADO INDUSTRIAL 
I+D DB UN NUEVO DISPOSITIVO PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE APARATOS Y SISTEMAS 
INDUSTRIALES BASADO EN IA UTILIZACION EN UN BUS DB UN SOLO HILO 
GBSTION INTEGRAL DB EQUIPOS ESTATICOS YDINAMICOS DB ALMACENAJE {MAREWIN, Y SU 

APLICACION EN LA OPTIMIZACION Y PRODUCTIVIDAD DE LA GESTION DE 
ALMACENES. 
GENERACION A"ANZADA DE PROTECCIONES DIGIT?+LES DE DISTANCIA (PRODIS) 
NUEVA GAMA DB T"C DB 14" Y 20" MULTINORMA, TELETEXTO, CON CONTROL DIGITALIZADO 
POR MENU Y CON POSIBILIDAD DB MONITORIZAR, A COSTE COMPETITIVO. 
DESARROLLO DB UN SISTEMA INFORMATIC DEDEPURACION DE MAPAS Y PLANOS 
IBEROEKR INFOTUR FASE DESARROLLO 
IBEROEKA-INFOTUR-FASE DEFINICION 
IN"BSTIGACION Y DESARROLLO DE UN MODBM-CABLE DE ALTAS PRESTACIONES 
CON"ERSACION ARTIFICIAL (BEETEOVBN)/99 

PIATAFORMA DE VIDEO EN TIEMPO = PARACOMUNICACIONES MOVILES, ON-AIR EUREKA 
1361/99 
CIJLSIFICACION AUTÓMATICA DB CONTENIDOSMULTMEDIA/99 

DESPLIEGUE DE SERVICIOS MULTIMEDIA EN UNA RBD EWRGENTE/PP 

ESTUDIO Y PLANIFIACION DE UNA RED DE TVDIGITAL TERRESTRE PARA MOVILES ACORDE A 
LA NORMA EUROPEA DVB-T. 
DESARROLLO DE TERMINALES DE COMUNICACIONES POR SATELITE PARA MOVILES. 
DESARROLLO DE UNA FAMILIA DB PRODUCTOS DE ACCESO EN BANDA ANCHA PARA REDES DE 

Crédzto: : 20075423790 

10.700.000 
7.200.000 

15.200.000 

11.700.000 
2.500.000 

47.200.000 

7.500.000 

8.800.000 

11.600.000 

13.000.000 

16.000.000 

6.300.000 

12.700.000 

12.600.000 

15.000.000 
23.800.000 
20.000.000 

10.100.000 
11.200.000 

47.200.000 
11.600.000 

3.800.000 
7.100.000 

7.100.000 

5.600.000 

25.900.000 

12.400.000 

7.000.000 

8.000.000 
1.800.000 

35.400.000 

7.300.000 

13.100.000 

5.600.000 

30.500.000 

25.500.000 

11.500.000 
24.200.000 

ASOC DE 1N"ESTIGACION Y DESARROLLO DE LA 
INDUSTRIA DEL MUEBLE Y AFINES (AIDIbW.1 

ASOCIACION DE INVESTIGACION DE LA 
INDUSTRIA TEXTIL 
ASOCIACION ESPAñOLA DB EMPRESAS DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 
ASOCIACION ESPAiiOLA DE EMPRESAS DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

ASOCIACION ESPAñOLa DE EMPRESAS DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 
ASOCIACIóN PARA EL DESARROLLO DE LA 
INGENIERíA DEL CONOCIMIENTO 
CENTRO DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 
TECNICAS DE GUIPUZCOA 

FEDERACION ESPtiOLA DE ENTIDADES DE 
INNOVACION Y TECNOLOGIA 
FEDERACION ESPtiOLA DE ENTIDADES DE 
INNOVACION Y TECNOLOGIA 
FEDERACION ESPAfiOm DE ENTIDADES DE 
INNOVACION Y TECNOLOGIA 
FEDERACION NACIONAI. DE RESIDENCIAS 
PRIVADAS DE TERCERA EDAD 
FONDO PROMOCION DE EMPLEO DEL SECTOR DE 

CONSTRUCCION NAVAL 

FUNDACION ROBOTIKER 
FUNDACION ROBOTIXER 

FUNDACION ROBOTIKER 

FUND*CION ROBOTIKER 
FUNDACION ROBOTIKER 

INSTITUT CATALA DE TECNOLOGIA 

INTEGRACION DE LA INDUSTRIA AUXILIAR DBSBMIAW OS DE MUEBLE POR WORLD WIDE WES 
(AUXIWEB) 

OBSERVATORIO TECNOLOGICO TEXTIL EN LA RED INTERNET 

ESTUDIO "LAS TECNOLOGIAS DB LA INFORMACION EN ESPAk 1998" 

FORO IBEROAMERICANO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

DESARROLLO DB UN WEB CON LA OFERTA TECN. DEL SECTOR DB LAS T.I. Y DINSION DE UN 

DIRECTORIO IMPRESO 
SISTEMA DE EVALUACIÓN CONTINUA DE IrA FORMACIÓN 

ESTABLBCIäIBNTO DE UNA RED DE IWOVACION PARA EL "DESARROLLO DB SISTEMAS DE 
CONTROL DE POSICION Y -RZA DE ULTRAPRECISION APLICABLES AL DISEÑO VIRTUAL" 
HERRAMIENTA INFORMATICA DE GESTION AVANZADA DB PROYECTOS (INFOPROYECT-1) 

RED DE COMUNIC~.CION Y DIFUSION DE FEDITWEDINET-2) 

TRANSFERENCIA TECNOLOGICA TELEMATICA A P-S (T3PYME-1) 

SISTEMA DE INFORMACION AVANZADO FARA ELSECTOR DE RESIDENCIAS PRIVADAS DE TERCERA 
EDAD 
PLhTAFORMA TELBMATIC?, PARA Lh COMERCIALIZACION E INTERCAMBIO DE PRODUCTOS Y 
SER"ICIOS ENTRE P-S INDUSTRIALES, MEDIANTE "PORTALES" WEB 
TEMATICOS. 
PROYECTO EUREKA: ISOCIAT No 1842 
MEJORA Y ADAPTACION DE INFRAESTRUCTURASPARA LLEVAR A CABO 
EL "PLAN DE ESPECIALIZACION 1997-2000 DE ROBOTIKBR" 
COMUNIDAD VIRTUAL PARA COMERCIO ELECTRONICO Y SERVICIOS DE VALOR AhDIDO 
WBDINET : EDI EN INTERNET PARA P-S 
PRBPARACION Y PRESENTACION DE PROYECTOSDE I+DT A LOS PROGRAMAS 
DEL V PROGRAMA MARCO DE L?, COMISION EUROPEA 

CENTRO DE FORMACIÓN DIGITAL IMPLEMENTADO SOBRE ARQUITECTURAS DE REDES DE CABLE 

4.100.000 

3.800.000 

9.000.000 

10.500.000 

2.400.000 

3.800.000 

30.800.000 

11.400.000 

2.800.000 

2.200.000 

2.600.000 

5.400.000 

17.500.000 

28.700.000 

15.000.000 

4.700.000 
7.900.000 

15.800.000 


